ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 12/7/2023

của HĐND tỉnh về đặt tên, điều chỉnh giới hạn một số tuyến đường tại thị xã
Điện Bàn và thị trấn Nam Phước, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về ban
hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa
- Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) về việc hướng dẫn thực
hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công
cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của
Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của HĐND tỉnh về
đặt tên, điều chỉnh giới hạn một số tuyến đường tại thị xã Điện Bàn và thị trấn
Nam Phước, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của UBND
tỉnh về ban hành Quy chế đặt, đổi tên đường và công trình công cộng trên địa
bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình
số 144/TTr-SVHTTDL ngày 21/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 12/7/2023

của HĐND tỉnh về đặt tên, điều chỉnh giới hạn một số tuyến đường tại thị xã
Điện Bàn và thị trấn Nam Phước, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam (gọi tắt là
Nghị quyết số 18/NQ-HĐND).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị

quyết số 18/NQ-HĐND theo đúng Quy chế đặt, đổi tên đường và công trình
công cộng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam ban hành kèm theo Quyết định số
02/2021/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của UBND tỉnh.

2. UBND thị xã Điện Bàn và UBND huyện Duy Xuyên: công bố Nghị
quyết số 18/NQ-HĐND để Nhân dân được biết về đặt tên, điều chỉnh giới hạn
một số tuyến đường trên địa bàn. Xác định các điểm và thực hiện cắm biển các
đường được đặt tên, điều chỉnh giới hạn đảm bảo mỹ quan, dễ nhận biết; gắn
biển các ngõ, kiệt và gắn biển số nhà, cơ quan, đơn vị theo đúng quy định.
Thường xuyên theo dõi, kiểm tra việc thực hiện việc đặt tên, điều chỉnh giới hạn
các tuyến đường đảm bảo các quy định của pháp luật.

3. Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam: tuyên
truyền, phổ biến Nghị quyết số 18/NQ-HĐND để các tổ chức, cá nhân biết, thực
hiện các hoạt động giao dịch.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch, Chủ tịch UBND thị xã Điện Bàn, Chủ tịch UBND huyện Duy
Xuyên, Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Các Sở: VH,TT&DL, TT&TT, GTVT,
XD, TN&MT;
- Báo QNam, Đài PTTH QNam;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu